

Gazeta Samorządu Miasta Ciechanów numer 5/360 Maj 2023

Egzemplarz bezpłatny; ISSN 1 426-770X; nakład 8000 egzemplarzy;
umciechanow.pl

Strona tytułowa

Nowa inwestycja ratusza zmienia oblicze miejskiego targowiska przy ul. Płońskiej

Trwa budowa „Zielonego Targu”

Miasto przebudowuje wcześniej zdegradowany teren pod handel przy ul. Płońskiej. Zmieni go w nowoczesny, funkcjonalny i ekologiczny „Zielony Targ”. Fundamenty nowego budynku handlowo-usługowego są już wyraźnie widoczne. Jednocześnie prowadzone są prace archeologiczne. Na terenie inwestycji znaleziono kilkanaście cennych przedmiotów.

Zdewastowane targowisko będzie nowoczesnym "Zielonym Targiem"

„Zielony Targ” powstaje na działce o powierzchni 17 tys. m². To jedna z największych inwestycji, jakie miasto realizuje w tej chwili. Cały teren będzie zagospodarowany na nowo. Prace trwają od wiosny i postępują bardzo sprawnie. Rozpoczęły się zaledwie kilka tygodni temu, a już teraz zniknęły wszystkie szpetne, zrujnowane obiekty z całego obszaru targowiska. Tworzenie od podstaw nowej infrastruktury pod handel obejmuje m.in. budowę obiektu handlowo-usługowego z wkomponowanym otwartym placem targowym.

To kolejny etap zamian, jakie wprowadzamy w Ciechanowie poprzez realizację inwestycji. Targowisko, które wcześniej istniało przy ul. Płońskiej znacznie odbiegało od współczesnych standardów. Stąd decyzja o stworzeniu nowoczesnych warunków pod handel i rozwój małej przedsiębiorczości. Kupcy znajdą godne, komfortowe warunki do pracy, a mieszkańcy funkcjonalne i atrakcyjne otoczenie do zakupów. Prace zakończymy w połowie 2024 roku – Krzysztof Kosiński, prezydent Ciechanowa

Cały kompleks będzie ekologiczny i energooszczędny

Budynek przeznaczony pod handel i usługi będzie miał ponad 2,6 tys. m² powierzchni. W środku znajdą się lokale (każdy z własnym węzłem sanitarnym) zaprojektowane tak, by umożliwić łatwą aranżację przestrzeni. Centralną część

budynku zaprojektowano jako rynek (będzie częściowo zadaszona). Na dachu „Zielonego Targu” powstanie zielony taras i kawiarnia.

Wentylacja z odzyskiem ciepła, panele fotowoltaiczne i pompa ciepła

Cały kompleks zaprojektowano jako ekologiczny i energooszczędny. W projekcie uwzględniono szereg rozwiązań o takim charakterze. Dzięki wentylacji z odzyskiem ciepła, panelom fotowoltaicznym i pompie ciepła można będzie w naturalny sposób pobierać oraz magazynować energię potrzebną do poprawnego i oszczędnego funkcjonowania obiektu.

Zbiornik na deszczówkę

Deszczówkę z dachu zbierze zbiornik retencyjny, dzięki czemu woda zostanie wykorzystana do podlewania roślin. Wokół nowego budynku handlowo-usługowego wykonane będą nasadzenia drzew, krzewów i kwiatów.

Parkingi z przepuszczalnego eko-bruku

Parkingi dla samochodów wykonane z eko-bruku zapewnią przepuszczalność wody do gruntu. Aktualnie prowadzone prace ziemne obejmują wykonywanie fundamentów i konstrukcji pod budowę nowego budynku.

Archeolodzy badają teren

Na terenie inwestycji pracują też m.in. archeolodzy, którzy znaleźli tam kilkanaście cennych przedmiotów. Wśród nich m.in. zdobne naczynie z blachy miedzianej pochodzące z XIX wieku, element ceramiki datowanej na XVII-XIX w., łuski karabinowe, monety, guziki (z polskim orłem w koronie, carski z 2-głowym orłem) czy szrapnel (lub kula z pistoletu czarnoprochowego), a także kartacz z okresu XVIII-XIX w.

Miasto będzie aplikować o refinansowanie kosztów inwestycji

Wartość inwestycji to 26,5 mln zł. Teren, na którym powstaje „Zielony Targ” został objęty Gminnym Programem Rewitalizacji Miasta Ciechanów. W związku z tym miasto będzie aplikowało o refinansowanie nakładów na realizację zadania z funduszy unijnych po ich uruchomieniu oraz ogłoszeniu właściwych naborów.

red.

Pierwszy w mieście ogród społeczny już gotowy

To najnowsza ekologiczna inwestycja ratusza. Ogród społeczny w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa będzie pełnił funkcje integracyjne, rekreacyjne i edukacyjne. Miasto zakończyło już prace budowlane, wykonano też nasadzenia. Ogród zostanie otwarty dla mieszkańców w czerwcu, a już teraz zainteresowane grupy mogą zgłaszać się do sadzenia warzyw i ziół w specjalnych skrzyniach.

[więcej na stronie 2.](#)

Ratusz pozyskał kolejne pieniądze na nowy miejski żłobek

Władze miasta pozyskały kolejne środki finansowe na budowę nowego żłobka, który powstanie przy ul. Prymasa Tysiąclecia. 4 mln zł na budowę i 3 mln zł na bieżące funkcjonowanie przez pierwsze trzy lata będzie pochodziło z funduszy UE. Wcześniej ratusz pozyskał pół miliona złotych na etap projektowy ze środków samorządu województwa mazowieckiego.

[więcej na stronie 3.](#)

Trwa budowa wiaduktu pieszo-rowerowego na „Krubinku”

Przeprawa pieszo-rowerowa bezpiecznie połączy ul. Ceramiczną z ul. Skłodowskiej-Curie w miejscu, gdzie podczas przebudowy torów PKP zlikwidowało wcześniej istniejący przejazd. Przeprawa przez tory będzie miała prawie 30 metrów. Dostęp osobom z ograniczonymi możliwościami poruszania się ułatwią windy.

[więcej na stronie 3.](#)

Podpisano umowy na dofinansowanie nowych inwestycji i projektów

15 maja Prezydent Ciechanowa K. Kosiński i Marszałek Województwa Mazowieckiego A. Struzik podpisali umowy na dofinansowanie projektów, z których skorzystają ciechanowianie w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego.

[więcej na stronie 5.](#)

Piętnaście ulic w przebudowie

Miasto jednocześnie prowadzi aż dwanaście inwestycji drogowych i już trwają przygotowania do przebudowy kolejnych trzech ulic. Prace trwają na osiedlach: „Słoneczne”, „Podzamcze”, „Kargoszyn”. W maju podpisano umowę na budowę ul. Wiśniowej na osiedlu „Kwiatowym”.

[więcej na stronie 3.](#)

„Sadzonka za odpady” – ekologiczna akcja ratusza dla mieszkańców

3 czerwca miasto zorganizuje kolejną edycję cenionej przez ciechanowian akcji ekologicznej. Ratusz zachęca do sadzenia roślin miododajnych, które zdobią ogródki i balkony, dając pożytek pszczołom. W zamian za elektrośmieci mieszkańcy otrzymają bezpłatnie sadzonki ziół i kwiatów.

[więcej na stronie 5.](#)

Strona 2.

Pierwszy w mieście ogród społeczny już gotowy

To najnowsza ekologiczna inwestycja ratusza. Ogród społeczny w Miejskim Parku Ojców im. W. Pikusa będzie pełnił funkcje integracyjne, rekreacyjne i edukacyjne. Jego uprawą zajmą się m.in. seniorzy, dzieci, młodzież i osoby z niepełnosprawnościami. Będą mogli korzystać wspólnie z plonów. Miasto zakończyło już prace budowlane, wykonano też nasadzenia. Ogród zostanie otwarty dla mieszkańców w czerwcu, a już teraz zainteresowane grupy mogą zgłaszać się do sadzenia warzyw i ziół w specjalnych skrzyniach.

Przedsięwzięcie ma wymiar ekologiczny i społeczny

Owocowo-warzywno-ziolowy ogród w parku przy ul. Augustiańskiej będzie miejscem integracji, sprzyjającym budowaniu i zacieśnianiu więzi między mieszkańcami różnych pokoleń. Da możliwość spełniania swoich ogródkowych pasji tym, którzy nie posiadają takiego terenu np. przy miejscu zamieszkania. Pozwoli na prowadzenie w plenerze nowoczesnych zajęć edukacyjnych o ekologii dla dzieci i młodzieży.

Rokrocznie tworzymy nowe zielone przestrzenie w Ciechanowie. Staramy się, aby były nietuzinkowe, atrakcyjne i przede wszystkim funkcjonalne. W ubiegłym roku powstała Zielona Poczekalnia przy dworcu PKP, trzy mini parki kieszonkowe na osiedlach, na placu Kościuszki mamy pierwszy zielony przystanek. Ogród społeczny nie tylko zdobi nowy park miejski, ale przede wszystkim będzie służył mieszkańcom – powiedział prezydent Krzysztof Kosiński.

Pół hektara zagospodarowanej powierzchni

Pod utworzenie ogrodu społecznego 2 ratusz przeznaczył prawie 5 tys. m terenu. Od ul. Augustiańskiej dzieli go minuta spaceru. Łatwo go dostrzec, bo obszar wydzielono w parku ogrodzeniem. Pod dwoma okazałymi drzewami znajduje się malownicza, kuta brama.

Miasto już zakończyło prace budowlane, powstały alejki, zamontowano elementy małej architektury (m.in. pergole, które zdobią teren, a gdy porośnie je winorośl zapewnią cień; ławkę i kosze na odpady). Wkrótce zakończy się instalowanie monitoringu.

Rabaty, drzewa owocowe, skrzynie do nasadzeń

Na części terenu utworzono rabaty. W ogrodzie rosną już stare odmiany jabłoni i inne drzewa owocujące, a także krzewy dające jadalne owoce.

Przewidziano też miejsce na drewniane skrzynie-warzywniki przygotowane do samodzielnego prowadzenia upraw. Pierwsze rośliny zasadzili i posiali w nich 12 maja seniorzy (członkowie Ciechanowskiego Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego

Wiek, Koła Seniorów Kamienica W18) i dzieci (uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 1 w Ciechanowie), którym towarzyszył prezydent Ciechanowa. Objęły m.in. siew marchwi, rzodkiewek, buraków, pietruszki, musztardowca czy roszonek. W skrzyniach rosnąć będą też pomidory koktajlowe, pietruszka, por, seler naciowy i korzeniowy, szczypiorek, sałata, rukola, koper, egzotyczny żeń szeń oraz zioła (tymianek, szalwia lekarska, melisa, oregano, bazylija, rozmaryn, cząber, kolendra, curry czy lubczyk).

Warzywniki dla chętnych

Amatorom uprawy warzyw, owoców czy ziół miasto udostępnia bezpłatną możliwość korzystania z elementów infrastruktury: zbiornika z wodą na potrzeby prowadzenia ogrodu, nieodpłatnego korzystania z narzędzi ogrodniczych. Mieszkańcy zainteresowani użytkowaniem skrzyń do nasadzeń (grupy co najmniej 10 osób) mogą już zgłaszać się do Urzędu Miasta (ratusz, Wydział Gospodarki Odpadami i Ochrony Środowiska, Referat Zieleni Miejskiej i Ochrony Środowiska tel. 23 674 92 68, pokój nr 22, parter).

Bezpłatne korzystanie dla mieszkańców

Ogród będzie udostępniony mieszkańcom w czerwcu, codziennie w godzinach od 7.00 do 21.00. Udział w jego prowadzeniu jest bezpłatny, podobnie jak późniejsze korzystanie z plonów przez osoby zaangażowane w jego pielęgnację. Społeczny charakter ogrodu wyklucza możliwość prowadzenia na jego terenie działalności gospodarczej czy zarobkowej.

Miasto pozyskało fundusze

Budowa ogrodu społecznego była możliwa m.in. dzięki pozyskanym przez ratusz środkom finansowym. 100 tys. zł na ten cel pochodzi od samorządu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu – Mazowsze dla klimatu 2022”.

Wsparcie również dla działkowców

Warto też podkreślić, że miasto wspiera każdego roku pasjonatów ogrodnictwa poprzez dofinansowania dla rozwoju i modernizacji infrastruktury Rodzinnych Ogrodów Działkowych w Ciechanowie. Także w tym roku ROD mogą skorzystać z dofinansowania nawet 80% wartości inwestycji obejmujących: budynki i budowle, ogrodzenia, drogi i alejki ogrodowe, place zabaw, świetlice, sieci wodociągowe i energetyczne oraz inne, które mają wpływ na poprawę warunków korzystania z ROD przez działkowców lub zwiększające dostępność lokalnej społeczności do terenu.

red.

Kwietniowa sesja Rady Miasta

27 kwietnia radni przyjęli 15 uchwał. Uchwalono między innymi dwa plany zagospodarowania przestrzennego i przyjęto Gminny Program Rewitalizacji Ciechanowa do 2035 r. Rada Miasta przystąpiła do projektu, którego celem jest aktywizacja zawodowa osób wykluczonych i walka z ubóstwem.

W toku głosowań uchwalono miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego „BLOKI I” i „Sońska-Krucza”. Przyjęto też Gminny Program Rewitalizacji Ciechanowa do 2035 r. oraz uaktualniono wykaz ulic wchodzących w skład osiedli.

Rada Miasta wyraziła zgodę na przystąpienie do projektu „Zmiana – zacznij od siebie”, mającym na celu aktywizację zawodową osób wykluczonych oraz walkę z ubóstwem.

W związku ze zmianą ustawy o prawie wodnym w lokalnym regulaminie utrzymania czystości i porządku rozszerzono definicję nieczystości ciekłych. W uchwale dotyczącej gospodarowania odpadami komunalnymi uwzględniono kolejne bloki wielorodzinne, których lokatorzy przystąpili do Systemu Indywidualnej Segregacji Odpadów. Regulacji uległy też górne stawki za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w przydomowych instalacjach oczyszczalni ścieków. Określono je w wysokości 150 zł za m³ (odpady selektywne) i 300 zł za m³ (odpady nieselektywne).

Sezon kąpielowy wyznaczono na termin 24 czerwca-3 września. Do korzystania z tej formy rekreacji dopuszczono Kąpielisko Krubin zlokalizowane przy ul. Sońskiej. Obiektem zarządza Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji.

Radni zajęli się też kwestiami nieruchomości. Wyrazili zgodę na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres powyżej 3 lat z dotychczasowymi dzierżawcami. Zdecydowali też o sprzedaży dwóch działek położonych w obrębie rejonów Niechodzin-Bielin i Śródmieście.

W części przeznaczony na interpelacje radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz poprosiła o odnowienie elementów małej architektury na osiedlu Bloki, doświetlenie przejść dla pieszych w ul. Sienkiewicza, Śmiecińskiej i Starowiejskiej oraz wymianę lamp w ul. Kolbego. Prace porządkowe na wskazanych terenach zostały zintensyfikowane. Twa też audyt oświetlenia.

Jerzy Racki postulował skierowanie wniosku do Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie nieodpowiednich odległości miejsc parkingowych od skrzyżowań w ulicach Ściegiennego i Grodzkiej. Radnemu odpowiedziano, że w ulicach, o których mowa zostanie przeprowadzona wizja z udziałem organu zarządzającego ruchem.

red.

*Protokoły z sesji, uchwały, interpelacje, terminarz dostępne są
w Biuletynie Informacji Publicznej*

Strona 3.

Kolejne pieniądze na nowy miejski żłobek

Władze miasta pozyskały kolejne środki finansowe na budowę nowego miejskiego żłobka, który powstanie przy ul. Prymasa Tysiąclecia. 4 mln zł na budowę i 3 mln zł na bieżące funkcjonowanie przez pierwsze trzy lata będzie pochodziło z funduszy UE. Wcześniej ratusz pozyskał pół miliona złotych na etap projektowy ze środków samorządu województwa mazowieckiego.

Szukamy różnych zewnętrznych źródeł finansowania dla budowy drugiego samorządowego żłobka. Zależy nam na odciążeniu budżetu miasta. Jak widać, nasze działania są skuteczne. Oprócz już pozyskanych pieniędzy widzimy nadal szansę na nowe środki. Inwestycja jest priorytetem, a sama budowa rozpocznie się już w przyszłym roku – mówi prezydent Krzysztof Kosiński

Pieniądze na budowę i utrzymanie miejsc w żłobku przez 3 lata

Aktualnie pozyskane fundusze będą przeznaczone zarówno na budowę obiektu (dofinansowanie w kwocie 3.586.200 zł z Krajowego Programu Obudowy i Zwiększenia Odporności plus VAT 483.850 zł), jak i utrzymanie utworzonych miejsc w żłobku przez 36 miesięcy (3.009.600 zł).

Pięć oddziałów dla setki dzieci

Żłobek powstanie przy pętli miejskiej (ul. Prymasa Tysiąclecia). Według wstępnych założeń będzie oddany do użytkowania w 2025 roku. Pomieści pięć oddziałów dla dzieci (100 miejsc), wraz z pełnym zapleczem socjalnym, administracyjno-technicznym i własnym zapleczem gastronomicznym (nowoczesną kuchnię, pozwalającą na przygotowywanie posiłków na miejscu).

Ekologiczny obiekt w sprawdzonej technologii modułowej

Obiekt zostanie wybudowany przy wykorzystaniu niskoemisyjnej technologii modułowej. Inwestycja przewiduje zastosowanie ekologicznych rozwiązań, pozwalających na optymalizację nakładów finansowych na utrzymanie obiektu. Budynek będzie wyposażony w pompę ciepła, a na dachu zamontowane zostaną panele fotowoltaiczne.

Duży teren do zabaw na świeżym powietrzu

5 tys. m² terenu będzie wykorzystanych na stworzenie funkcjonalnego obszaru do rekreacji dla dzieci na świeżym powietrzu. Znajdzie się na nim areał z nasadzeniami zieleni i plac zabaw z bezpieczną nawierzchnią. Ponadto przy żłobku powstaną parkingi oraz bezpieczne ciągi komunikacyjne.

Obecnie trwa drugie postępowanie przetargowe, które ma wyłonić wykonawcę całej inwestycji w formule „zaprojektuj i wybuduj”.

Skąd pochodzą fundusze

Program, z którego miasto pozyskało pieniądze jest finansowany z udziałem środków z (KPO) oraz z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach perspektywy finansowej UE na lata 2021-2027.

Pierwsze dofinansowanie na budowę nowego żłobka miasto pozyskało w marcu tego roku. 500 tys. zł przekazał miastu samorząd województwa mazowieckiego w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.

Ratusz konsekwentnie inwestuje w zwiększanie ilości miejsc opieki nad dziećmi do lat trzech

W obecnie istniejącym miejskim żłobku do 2014 roku było ich tylko 21. Aktualnie to 76 miejsc. Koszty funkcjonowania żłobka ponosi głównie budżet miasta. W 2022 roku było to 1,3 mln zł. Z państwowego programu samorząd miasta otrzymał zaledwie nieco ponad 58 tys. zł. W 2022 r. wpływy rodziców/opiekunów za pobyt dzieci wyniosły niecałe 63 tys. zł, a za wyżywienie dzieci – 78 tys. zł. Koszty poniesione wyłącznie przez budżet miasta w 2022 r. to 1,08 mln zł.

red.

Piętnaście ulic w przebudowie

Miasto jednocześnie prowadzi aż dwanaście inwestycji drogowych i już trwają przygotowania do przebudowy kolejnych trzech ulic. Prace trwają na osiedlach: „Słoneczne”, „Podzmacze”, „Kargoszyn”. W maju podpisano umowę na budowę ul. Wiśniowej na osiedlu „Kwiatowym”.

Prace na osiedlu „Słonecznym”

Miasto prowadzi kompleksowy remont ośmiu dróg położonych po dwóch stronach torów na osiedlu „Słonecznym”. Wszystkie prace są realizowane zgodnie z założeniami. Zadanie ma być zakończone jeszcze w tym roku. O przeprowadzenie prac modernizacyjnych sieci dróg wnioskowali mieszkańcy, m.in. podczas spotkań osiedlowych z prezydentem.

Po zachodniej stronie torów kolejowych

Podbudowę asfaltową już w kwietniu wylano na **ul. Wrzosowej** i **ul. Spacerowej**, a 10 maja na **ul. Wędkarskiej**. W drogach wybudowano kanalizację deszczową, przebudowano też kolidujące sieci teletechniczną, elektryczną i gazową.

W **ul. Kruczej** sukcesywnie wykonywane jest korytowanie wraz z układaniem warstw podbudowy. Trwa ustawianie krawężników i układanie chodników oraz zjazdów. Już przygotowano infrastrukturę pod budowę oświetlenia.

W **ul. Ludowej** trwa budowa kanalizacji deszczowej. Niebawem rozpocznie się korytowanie drogi i prace związane z przygotowywaniem do powstania oświetlenia również w tym miejscu osiedla.

Po wschodniej stronie torów kolejowych

Po drugiej stronie torów w dwóch drogach zakończono budowę kanalizacji deszczowej, przebudowę kolidującej kanalizacji sanitarnej, sieci gazowej, wodociągowej, budowę nowego odcinka sieci wodociągowej i sanitarnej. Przebudowano także sieci teletechniczne i elektroenergetyczne

Powstały nowe chodniki i zjazdy. **Ul. Nizinna i Zagrodowa** już mają podbudowę asfaltową. W **ul. Skłodowskiej** finalizowane są prace związane z budową kanalizacji deszczowej. Do wybudowania pozostały zbiorniki, przepompownia i separator. Wykonywane jest korytowanie drogi, układanie warstw podbudowy, ustawianie krawężników i układanie nawierzchni z kostki na zjazdach oraz chodnikach.

Prace na osiedlu „Kwiatowym”

Kolejną drogą, która niebawem przejdzie metamorfozę jest **ul. Wiśniowa** na osiedlu „Kwiatowym”. Zyska nową nawierzchnię z kostki, oświetlenie i kanalizację deszczową. Budowa rozpocznie się w najbliższych tygodniach. Po przeprowadzeniu postępowania przetargowego ratusz wyłonił wykonawcę i już podpisano umowę na realizację zadania. Jego wartość to 3 mln zł. Prace wykona firma „PLAST-BUD” z Ciechanowa.

Pieniądze na Wiśniową, Malinową i Wiklinową

Ratusz pozyskał na ten cel środki finansowe od samorządu województwa mazowieckiego. Łączne dofinansowanie w wysokości 3,5 mln zł przeznaczone zostanie na zmianę oblicza trzech ulic: Wiśniowej, Malinowej i Wiklinowej. Budowa ul. Wiśniowej to kontynuacja prac związanych z modernizacją infrastruktury na osiedlu „Kwiatowe”. W poprzednich latach w tym obszarze miasta przebudowano ulice: Wesołą, Różaną, Dębową i Kwiatową.

Prace na osiedlu „Kargoszyn”

Ponadto w maju ma rozpocząć się asfaltowanie **ul. Asnyka** na osiedlu „Kargoszyn”. Na czerwiec przewidziano potrójne powierzchniowe utwalenie fragmentów ul.: **Św. Antoniego (w okolicach ul. Świętej Rodziny) i Św. Floriana**. Na **ul. Rzeczkwowskiej (na odcinku od ul. Ranieckiej do ul. Świętego Antoniego)** zostanie wykonana nawierzchnia z destruktu asfaltowego.

red.

Trwa budowa wiaduktu

Przeprawa pieszo-rowerowa bezpiecznie połączy ul. Ceramiczną z ul. Skłodowskiej-Curie w miejscu, gdzie podczas przebudowy torów PKP zlikwidowało wcześniej istniejący przejazd. Teren inwestycji odwiedził prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

Wiadukt pieszo-rowerowy nad linią kolejową w Ciechanowie zwiększy bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. Zminimalizuje ryzyko nieuprawnionego dostępu do torów, gdzie poruszają się pociągi na trasie Warszawa-Trójmiasto. Budowla zapewni mieszkańcom „Krubinka” lepszą komunikację.

Przeprawa przez tory będzie miała prawie 30 metrów. Dostęp osobom z ograniczonymi możliwościami poruszania się ułatwią windy. Rowerzystom – prowadnice dla jednośladów.

Już zabetonowano pomost wiaduktu, częściowo też klatki schodowe, zamontowano belki strunobetonowe, przebudowano sieć telekomunikacyjną, usunięto kolizję elektroenergetyczną i przebudowano uszynienie grupowe. W najbliższym czasie rozpoczną się prace żelbetowe przy szybach windowych. Kontynuowane będą prace przy klatkach schodowych, a po osiągnięciu parametrów wytrzymałościowych betonu, zostanie rozszalowana płyta pomostu.

Inwestycja realizowana jest przez Miasto Ciechanów we współpracy z PKP, przy dofinansowaniu ze środków UE i wkładzie własnym miasta. Dokumentację projektową przygotowało miasto. Została dodatkowo odpowiednio dostosowana do wytycznych PLK związanych z planami zwiększenia prędkości pociągów do 200 km/h.

red.

Strona 4.

Prezydent Miasta Ciechanów,
działając na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomościami

ogłasza

1. I (pierwszy) przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego oznaczonego numerem 2a, 2 położonego w Ciechanowie przy ul. Sienkiewicza 52 o pow. użytkowej 14,06 m wraz z udziałem w wysokości 1406/21303 w niepodzielnych (wspólnych) częściach budynku oraz we współwłasności nieruchomości oznaczonej jako działki nr 1401 o pow. 0,0554 ha i nr 1402 o pow. 0,0128 ha. Budynek należy do zasobów Gminy Miejskiej Ciechanów.

Lokal zlokalizowany jest na I piętrze (II kondygnacji) budynku wielorodzinnego i składa się z 1 pokoju, przedpokoju i wc. Lokal jest w złym stanie technicznym, bez ogrzewania, wyposażony w instalację wodnokanalizacyjną.

Dla nieruchomości, na której położony jest budynek z przedmiotowym lokalem prowadzona jest księga wieczysta nr PL1C/00028590/6.

Sprzedaż działki zwolniona jest z podatku VAT.

Cena wywoławcza wynosi 19 000 zł, wysokość wadium: 2 000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 21.06.2023 r. o godzinie 9.00. Termin wpłacenia wadium: 16.06.2023 r.

2. I (pierwszy) przetarg ustny ograniczony na sprzedaży niezabudowanej działki nr 1596/4 o powierzchni 0,0038 ha położonej w Ciechanowie obrębie Śmiecin. Dla działki prowadzona jest księga wieczysta nr PL1C/00037790/4.

Nieruchomość niezabudowana, odłogowana, w kształcie prostokąta. Ze względu na wielkość i przeznaczenie działka ta nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość.

Działka położona jest na terenie, dla którego brak jest obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Nie była również wydana decyzja o warunkach zabudowy.

Ograniczenie przetargu polega na możliwości uczestniczenia w nim wyłącznie właścicieli nieruchomości sąsiadujących z przedmiotową działką.

Cena wywoławcza wynosi 4 500zł, wysokość wadium – 400zł. Sprzedaż działki zwolniona jest z podatku VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 21.06.2023 r. o godzinie 10.00. Termin wpłacenia wadium: 16.06.2023 r.

Przed przystąpieniem do przetargu należy do dnia 16.06.2023r. włącznie dokonać pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.

3. I (pierwszy) przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanych działek, położonych w Ciechanowie obrębie Podzamcze, oznaczonych jako działki:

- nr 1673/21 pow. 0,0022 ha – cena wywoławcza: 11 900 zł
– wysokość wadium: 1 000 zł
- nr 1673/22 pow. 0,0021 ha – cena wywoławcza: 12 100 zł
– wysokość wadium: 1 000 zł
- nr 1673/23 pow. 0,0021 ha – cena wywoławcza: 12 100 zł
– wysokość wadium: 1 000 zł
- nr 1673/24 pow. 0,0021 ha – cena wywoławcza: 12 100 zł
– wysokość wadium: 1 000 zł
- nr 1673/25 pow. 0,0021 ha – cena wywoławcza: 12 100 zł
– wysokość wadium: 1 000 zł
- nr 1673/26 pow. 0,0021 ha – cena wywoławcza: 12 100 zł
– wysokość wadium: 1 000 zł
- nr 1673/27 pow. 0,0021 ha – cena wywoławcza: 12 100 zł
– wysokość wadium: 1 000 zł
- nr 1673/28 pow. 0,0022 ha – cena wywoławcza: 12 300 zł
– wysokość wadium: 1 000 zł
- nr 1673/29 pow. 0,0022 ha – cena wywoławcza: 11 900 zł
– wysokość wadium: 1 000 zł

Wraz z wyżej wymienionymi działkami przedmiotem sprzedaży jest również udział w wysokości 1/31 w działce nr 1673/38 stanowiącej plac manewrowy. Wartość udziału została doliczona do ceny wywoławczej każdej działki.

Do ceny sprzedaży doliczony zostanie podatek VAT w stawce 23 %.

Dla działek prowadzona jest księga wieczysta nr PL1C/00024045/3.

Zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego „Błoki” przedmiotowe działki położone są na terenie oznaczonym symbolem G2Ks – projektowane garaże boksowe.

Działki są niezabudowane, dające możliwość racjonalnego zagospodarowania zgodnie z ich przeznaczeniem. Działki mają zapewniony dostęp do drogi publicznej – ulicy Sienkiewicza poprzez plac manewrowy (działka nr 1673/38 stanowiąca współwłasność właścicieli działek „garażowych”) oraz drogę wewnętrzną zlokalizowaną na działce nr 1673/4, stanowiącą własność Gminy Miejskiej Ciechanów.

Przetarg odbędzie się w dniu 21.06.2023 r. o godzinie 12.00. Termin wpłacenia wadium: 16.06.2023 r.

Przetargi odbędą się w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Ciechanów przy ul. Wodnej 1. Warunkiem dopuszczenia do uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w formie pieniężnej (w tytule podając numer działki oraz nazwisko i imię osoby fizycznej lub nazwę osoby prawnej, która będzie uczestniczyć w przetargu) w podanych wyżej terminach.

Wpłaty należy dokonać na rachunek bankowy Urzędu Miasta Ciechanów

w BNP Paribas Bank Polska Oddział w Ciechanowie
nr 97 1600 1462 1837 0686 3000 0004.

Za wpłacenie wadium na rachunek bankowy uważa się wpływ wymaganej kwoty na rachunek Urzędu Miasta.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygra, będzie zaliczone na poczet ceny, zaś ulegnie przepadkowi na rzecz Gminy Miejskiej Ciechanów w razie uchylenia się tego uczestnika od zawarcia umowy. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone przelewem na rachunek, z którego wpłynęło na konto Urzędu Miasta lub inny wskazany przez uczestnika. Nabywca ponosi wszelkie koszty (opłaty notarialne i opłaty sądowe) związane z nabyciem.

Wznowienia punktów granicznych zbywanych nieruchomości wyłoniony w przetargu nabywca dokonuje we własnym zakresie i na własny koszt.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – ul. Wodna 1 pokój nr 306, tel.: [+48 23 674 92 00](tel:+48236749200) w. 224.

Wydział Inżynierii Miejskiej i Infrastruktury Drogowej

Pozyskane środki dla ogrodów działkowych

Miasto pozyskało wsparcie finansowe, które pozwoli dofinansować modernizację infrastruktury Rodzinnych Ogrodów Działkowych. W ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Działkowców „Mazowsze dla działkowców” ratusz otrzymał dofinansowanie dla dwóch ogrodów działkowych (po 20 tys. zł dla każdego). Zadania będą realizowane do października 2023 r.

Remonty dróg i chodników

W maju wykonano kolejne remonty dróg o nawierzchni powierzchniowo utrwalonej emulsją i grysami:

- droga od ul. Szwanke do ul. Sołtyka,
- Baranowskiego,
- Ciepłińskiego,
- Słońskiego,
- Skrzetuskiego,
- Pęchcińska,
- Szczęsnego,
- Paryska,
- Piękna,
- Boczna,
- Skrajna,

- Krzywa,
- Amarantowa
- oraz częściowe remonty ulic o nawierzchni wykonanej z asfaltu:
- Witosa,
- Wyspiańskiego,
- Bema,
- Wodnej,
- Gwardii Ludowej WRN,
- Batalionów Chłopskich,
- Gąseckiej,
- Towarowej,
- Wiklinowej,
- Śmiecińskiej,
- Nadrzecznej,
- Szwanke,
- Orylskiej,
- Mickiewicza,
- Moniuszki,
- Kosynierów,
- Konopnickiej,
- Baczyńskiego,
- plac Piłsudskiego,
- plac Tadeusza Kościuszki,
- rondo Straży Granicznej.

Wyremontowano pierścień wewnętrzny z kostki kamiennej na rondzie Honorowych Dawców Krwi. Ponadto wykonany został remont częściowy chodnika przy zjeździe za sklepem przy ul. Armii Krajowej i remont chodnika w ul. Ceramicznej.

Oznakowanie dróg

W maju rozpoczęły się prace związane z odnową oznakowania poziomego w pasach dróg gminnych. Dodatkowo, w celu oznakowania przejść dla pieszych, obniżono krawężniki i uzupełniono dojścia do chodnika na ul. Witosa w obrębie połączenia z drogą wewnętrzną prowadzącą do budynków wielorodzinnych Witosa 51 oraz w ul. Leśnej przy skrzyżowaniu z ul. Starowiejską, Widną i Cieplickiego.

Remonty sieci kanalizacji deszczowej

Wykonano remonty na sieci kanalizacji deszczowej (wymiana i regulacja wężu na studni rewizyjnej w ul. Okrzei, Batalionów Chłopskich, Armii Krajowej, Wyzwolenia, Hallera, Tysiąclecia, Mleczarskiej, Prusa oraz rondzie Straży Granicznej II RP). W studzienkach ściekowych w Alei Niepodległości i na rondzie Straży Granicznej II RP wymieniono i wyregulowano wpusty. Wyczyszczono też odcinki sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowane w ulicach: Wyzwolenia, Okrzei, Różyckiego, plac Jana Pawła II.

Wiaty przystankowe

Na terenie Ciechanowa wykonano mycie wiat przystankowych. Na przystanek Ciechanów Mazowiecka/Niechodzka 01 przeniesiona została wiata, która wcześniej była zlokalizowana przy ul. Batalionów Chłopskich (zastąpiona nowym „Zielonym przystankiem”. Teren pod jej zamontowanie został utwardzony.

red.

Strona 5.

„Sadzonka za odpady” – ekologiczna akcja ratusza

Miasto zachęca do sadzenia roślin miododajnych, które zdobią ogródki i balkony, dając pożytek pszczołom. 3 czerwca w zamian za elektrośmieci mieszkańcy otrzymają bezpłatnie sadzonki ziół i kwiatów.

Dostarcz odpady, odbierz rośliny

W sobotę 3 czerwca mieszkańcy, którzy dostarczą elektroodpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych otrzymają sadzonki roślin miododajnych. Przygotowano 20 gatunków roślin i ziół.

Celem prowadzonej już po raz kolejny akcji jest zachęcanie mieszkańców do segregowania odpadów oraz zwrócenie uwagi na rolę pszczół w ekosystemie poprzez realne działania służące poprawie jakości ich życia tych pożytecznych owadów.

Zasady wymiany sprzętu na rośliny

Za określoną ilość dostarczonych przez siebie odpadów z danego rodzaju surowca, przyniesionego 3 czerwca do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Gostkowskiej 83, każdy mieszkaniec otrzyma kupony. Na miejscu zostaną wymienione na sadzonki roślin miododajnych – ziół lub kwiatów.

Co najmniej 2 szt. małego sprzętu (np. suszarka, mikser) to 1 kupon (1 roślina). Sprzęt średni (np. mikrofalówka, telewizor, komputer) to 2 kupony (2 rośliny), a sprzęt o dużych gabarytach (np. lodówka czy pralka) umożliwi otrzymanie 3 kuponów, czyli 3 roślin. Jedna osoba może otrzymać maksymalnie 5 kuponów.

Będzie można otrzymać:

- liliowiec karłowy,
- szałwię,
- rozchodniki,
- astry wrzosolistne,
- słoneczniki ozdobne,
- przetaczniki,
- chryzantemy,
- kocimiętkę,
- pysznogłówkę,
- lebiodkę,
- miętę w kilku odmianach.

Informacje organizacyjne

Zamiana odpadów na kupony przy jednym stanowisku i następnie zamiana kuponów na sadzonki przy drugim stanowisku odbioru usprawni przeprowadzenie akcji. Mieszkańcy będą mogli wybrać gatunek oraz zasięgnąć informacji na temat poszczególnych rodzajów roślin.

Akcja „Sadzonka za odpady” odbędzie się w godzinach od 10.00 do 15.00. Czas jej trwania może zostać skrócony w przypadku wcześniejszego wyczerpania przygotowanych roślin. Szczegóły określone są w regulaminie na stronie internetowej Urzędu Miasta.

P.R.

„Zielony przystanek” na Aleksandrówce

Miasto oddało do użytkowania drugi ekologiczny przystanek autobusowy. Wiata, którą zdobią rośliny stoi na osiedlu „Aleksandrówka” przy bazarku.

Pierwszy „zielony przystanek” pojawił w Ciechanowie w 2022 r. na placu Kościuszki. Został przyjęty przez mieszkańców z entuzjazmem, bo umożliwia pasażerom ZKM oczekiwanie na autobus w estetycznych i przyjaznych warunkach.

Charakterystycznym elementem konstrukcji przystanków tego typu jest specjalny stelaż, który stanowi wsparcie dla roślin pnących. Nasadzenia zieleni dają cień, zdobią wiatę i mają walory ekologiczne. Przyczyniają się do poprawy mikroklimatu.

Nowoczesna miejska infrastruktura tego typu pozwala przechwytywać wody opadowe i łagodzi efekty tak zwanych miejskich wysp ciepła. Zieleń jest zasadzona również na dachu, co zmniejsza nagrzewanie miejsca, w którym oczekują pasażerowie. Rośliny oczyszczą też powietrze.

red.

Bezpłatne usuwanie azbestu

Do 19 maja osoby fizyczne nieprowadzące działalności gospodarczej, wspólnoty mieszkaniowe i użytkownicy ogrodów działkowych mogły składać wnioski o usuwanie pokryć dachowych zawierających azbest oraz odbieranie odpadów z azbestem. Zadanie wykona bezpłatnie miasto.

Mieszkańcy zainteresowani bezpłatnym usunięciem wyrobów z azbestem w 2023 r. mogli złożyć wniosek o przystąpienie do programu do 19 maja. Na tej podstawie miasto przygotowuje bilans planowanej do usunięcia ilości wyrobów zawierających azbest, co stanowi podstawę zabezpieczenia środków finansowych na ich usunięcie i unieszkodliwienie. O zakwalifikowaniu do realizacji decyduje kolejność złożenia wniosku.

Usługą zajmie się firma wybrana przez miasto w wyniku zapytania ofertowego. Ustali ona z osobami, które na dany rok zgłoszą chęć wymiany eternitowego dachu lub chcą pozbyć się znajdujących się na terenie posesji wyrobów z azbestem konkretne terminy demontażu i odbioru tych wyrobów.

W tym roku miasto otrzymało dotację na usuwanie azbestu w wysokości 20 tys. zł (40% kosztów zadania) z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy urzędu, tel. [+48 23 674 92 79](tel:+48236749279), wew. 279.

red.

Podpisano umowy na dofinansowanie nowych inwestycji

15 maja Prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński i Marszałek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik podpisali umowy na dofinansowanie projektów, z których skorzystają ciechanowianie w ramach "Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego".

Pół miliona zł dofinansowania będzie przeznaczony na projektowy etap budowy nowego miejskiego żłobka. 3,5 mln zł dofinansowania wesprze modernizację trzech ulic: Malinowej, Wiśniowej i Wiklinowej.

200 tys. dofinansowania z programu „Mazowsze dla czystego powietrza” umożliwi czyszczenie miejskich ulic na mokro.

red.

Współpraca przy problemie zalewania ulic przy powiatowej drodze

Miasto Ciechanów oraz Powiat Ciechanowski podzielą się kosztami rozwiązania problemu zalewania ulic przy drodze powiatowej – ul. Kąckiej. Trudności okolicznych mieszkańców pojawiły się po przebudowie drogi powiatowej w 2019 roku. Zadanie zrealizuje Zakład Wodociągów i Kanalizacji.

Po 250 tys. zł wyłożą miasto oraz powiat, aby zniwelować powstały problem zalewania ulic: Polskiej Organizacji Wojskowej i Plenerowej. Nawet małe opady deszczu powodują zalewanie dróg i prywatnych posesji.

Od dawna wnioskowaliśmy, aby powiat zdecydował się na współpracę. Bardzo nas cieszy decyzja radnych powiatowych o zabezpieczeniu środków finansowych na współfinansowanie realizacji zadania. Gdyby nie to, koszty przywrócenia naruszonych stosunków wodnych po stronie powiatu byłyby zdecydowanie wyższe, a do tego ponoszone samodzielnie. Osiągnęliśmy porozumienie z korzyścią dla wszystkich stron, a w szczególności zainteresowanych mieszkańców – mówi zastępca prezydenta miasta Iwona Kowalczyk

W ramach inwestycji w ul. Kąckiej (rejon skrzyżowań z ul. Polskiej Organizacji Wojskowej) wybudowane będą nowe wpusty deszczowe. Pozwolą na odebranie wody deszczowej, która popłynie do kolektora.

Nowy kolektor zostanie wybudowany w ul. Plenerowej. Dzięki temu wody opadowe spływające kanalizacją deszczową z obu ulic będą odprowadzone do pobliskiego rowu melioracyjnego. W celu przyspieszenia realizacji prac inwestycja zostanie przeprowadzona w formule „Zaprojektuj i wybuduj”, co da szansę na zakończenie zadania w kilka miesięcy.

Pieniądze na współfinansowanie zadania miasto zabezpieczyło już w listopadzie 2022 roku. Inwestycja ruszy po wprowadzeniu środków finansowych do budżetu przez powiat. Zadanie zrealizuje miejska spółka ZWiK w ramach polecenia wykonania.

red.

Strona 6.

Święto najmłodszych mieszkańców Ciechanowa

Atrakcje dla dzieci z okazji ich święta będą trwały w Ciechanowie od 1 do 4 czerwca. W czwartek (1 czerwca) odbędzie się „Dzień z Mundurem” organizowany przez 5 Mazowiecką Brygadę Obrony Terytorialnej i Urząd Miasta. W piątek (2 czerwca) przy ul. 17 Stycznia na scenie wystąpią lokalni artyści, w tym młodzież i seniorzy. Na gości będą czekały konkursy z nagrodami, stoiska gastronomiczne i tematyczne, dmuchane zjeżdżalnie oraz Kids Party. W sobotę (3 czerwca) na terenie miejskiego kąpieliska „Krubin” odbędzie się Rodzinny Piknik Wędkarski. W niedzielę (4 czerwca) w Parku Nauki Torus pod wieżą ciśnień pojawi się kreatywny plac zabaw złożony z różnego rodzaju klocków.

„Dzień Dziecka z Mundurem”

Świętowanie Dnia Dziecka w tym roku rozpocznie się w czwartek (1 czerwca). Na terenie koszar 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej odbędzie się „Dzień Dziecka z Mundurem”. Terytorialsi wspólnie z Urzędem Miasta oraz służbami mundurowymi przygotowują atrakcje dla najmłodszych.

Od godz. 10.00 do 13.00 będzie można oglądać pokazy, sprzęt i uzbrojenie żołnierzy, wziąć udział w konkurencjach sportowych i grach terenowych. Najmłodszy sprawdzą swoją wiedzę w konkursie o zasadach ruchu drogowego i wiedzy o Wojsku Polskim, obejrzą też pokaz klas mundurowych ciechanowskich szkół.

Dodatkowymi atrakcjami dla dzieci będą: saperskie szukanie cukierków i malowanie twarzy. Żołnierze 5MBOT nauczą małych gości udzielania pierwszej pomocy, strażacy zaproszą do wozu gaśniczego, a u boku policjantów najmłodszy wcielą się w rolę „dochodzeniowca”. Urząd Miasta i Zakład Wodociągów i Kanalizacji zadbają o to, aby dzieci podczas zabaw i konkursów mogły ugasić pragnienie wodą prosto z saturatora. Na specjalnie przygotowanej foto-ścianie będzie możliwość zrobienia pamiątkowego zdjęcia ze sprzętem wojskowym.

„Witajcie w naszej bajce!”

W piątek (2 czerwca) na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. 17 Stycznia zorganizowana będzie otwarta impreza „Witajcie w naszej bajce!”.

Występy na scenie rozpoczną się o godz. 17.00, od prezentacji efektów wspólnych działań uczniów i seniorów (Scena III Wieku i Scena Junior) w ramach wspólnego projektu łączącego pokolenia.

Następnie wystąpią:

uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. S. Moniuszki w Ciechanowie (godz. 18.00),

Natasza Peplowska (godz. 18.30),

„BlackSheep” - uczniowie Zespołu Szkół nr 2 im. Adama Mickiewicza w Ciechanowie (godz. 19.00),

Quintet (godz. 19.30)

Alicja Kaszubowska (godz. 19.45).

O 20.00 na scenie pojawi się Edyta Szewczyk, która tym razem zaprezentuje po raz pierwszy repertuar przygotowany specjalnie dla najmłodszych. Po koncertach od godz. 20.30 trwało będzie Kids Party, które poprowadzą TacySobie.

W przerwach między koncertami odbędą się konkursy z nagrodami. Można będzie odwiedzić stoiska tematyczne oraz gastronomiczne czy pobawić się na dmuchanych zjeżdżalniach. Park Nauki Torus zaprezentuje też interaktywny eksponat edukacyjny – generator van de Graaffa.

Wydarzenie organizują przy wsparciu miasta: Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Tęczowy Świat”, Stowarzyszenie Biegowo-Ekologiczne „ASFALTLOVE DZIKI”, Stowarzyszenie Dobrych Serc, Oddział Terenowy Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem w Ciechanowie, Fundacja Być jak inni, Państwowa Szkoła Muzyczna I Stopnia im. S. Moniuszki w Ciechanowie, Młodzieżowa Rada Miasta, Park Nauki Torus, COEK Studio i MOSiR.

Rodzinny Piknik Wędkarski

3 czerwca (sobota) Koło PZW Ciechanów-Miasto po raz kolejny zorganizuje Rodzinny Piknik Wędkarski przy zbiorniku wodnym na Krubinie. W zawodach spławikowych udział wziąć mogą nawet 3-latki. Nie jest wymagana karta wędkarska. Konkurencje rozpoczną się o godz. 10.00.

W programie znajdą się też pokazy, m.in. stoisko promocyjne 5 MBOT, Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie, pokaz sprzętu wojskowego, sprzętu strażackiego, praktyczna nauka udzielania pierwszej pomocy. Osoby, które tego dnia pojawią się przy miejskim kąpielisku będą mogły wziąć udział w paintballu. Na miejscu rozstawiona zostanie strzelnica ASG. Uczniowie I LO CN-B Feniks zaprezentują pokaz wyszkolenia strzeleckiego klasy mundurowej. Odbędzie się też pokaz sprzętu do nurkowania. Uczestnicy będą mogli skorzystać z oferty malowania dziecięcych buziek przez animatorki, skosztować domowego ciasta, napić się kawy i herbaty.

W trakcie pikniku prowadzona będzie kwesta oraz licytacje przedmiotów, z których dochód zostanie przekazany na leczenie 6-letniej Aleksandry Zielińskiej z Opinogóry Górnej.

Kreatywny Dzień Dziecka w Parku Nauki Torus

W Parku Nauki Torus świętowanie Dnia Dziecka odbędzie się w niedzielę 4 czerwca. Pod wieżą ciśnień pojawi się kreatywny plac zabaw złożony z różnego rodzaju klocków. Dzieci będą mogły bawić się wielkimi piankowymi bryłami i różnorodnymi klockami z serii Lego. Dzieci będą tworzyć tam budowle, pojazdy, postacie i zwierzęta zgodnie z wylosowanym w danej godzinie tematem. Uczestnicy będą mogli skorzystać z zestawów dla najmłodszych z serii Lego Duplo oraz tych bardziej skomplikowanych z serii Lego Education.

Wydarzenie odbędzie się w godzinach od 10.00 do 18.00. Wstęp jest bezpłatny nie wymaga rezerwacji miejsc.

red.

Znajdź swojego psa w schronisku

W schronisku dla bezdomnych zwierząt w Pawłowie przebywa około 350 psów. Na co dzień opiekują się nimi pracownicy PUK oraz wolontariusze, których wysiłki sprawiają, że zwierzęta są zadbane i zdrowe. Wszystkie chciałyby zaznać domowego ciepła i znaleźć dobrych opiekunów. Zachęcamy do odpowiedzialnej adopcji i zyskania wiernego przyjaciela.

Gaja

Ma 14 lat i waży 40 kg. Została przywieziona z miejscowości Gąski. Na nowy dom czeka już 9 lat. To szorstkowłosa, puchata suka. Przejawia cechy stróża. Sprawdziłaby się na dużym podwórku.

Osman

Jest w wieku 7 lat. Waży 12 kg. Pochodzi z gminy Ojrzeń. Jest radosny, skory do zabaw. Lubi towarzystwo człowieka, ale nie jest nachalny. Uwielbia spacerować. Jest mądry, szybko uczy się komend.

Chrupek

To 3-letni, drobny pies. Waży 13 kg. Błąkał się w okolicy Niestumia. Jest wesoły i energiczny. Ten łagodny i przyjacielski pies będzie idealnym towarzyszem na długich spacerach.

Galgan

Ma 2 lata, masa 21 kg, pochodzenie – Glinojec. To sympatyczny pies o króciutkich łapkach i brązowym umaszczeniu. Jest spokojny, łagodny, przyjazny. Toleruje inne zwierzęta.

Kontakt do schroniska: [+48 23 611 13 59](tel:+48236111359). Informacje o zwierzętach są też dostępne na stronie www.schronisko.pukciechanow.pl/nasze-psy/ oraz Facebooku www.facebook.com/schroniskopawlowo/.

Nowy właściciel podpisze umowę adopcyjną. Otrzyma też kartę ewidencyjną psa z zaświadczeniem o szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz książeczkę zdrowia. Wydawane zwierzęta są zaczipowane i wysterylizowane.

red.

Strona 7.

Letnie półkolonie w Parku Nauki Torus i COEK Studio

Miejskie jednostki przygotowały ciekawą propozycję zajęć dla dzieci, które w czasie wakacji pozostaną w mieście. Park Nauki Torus zorganizuje w lipcu i sierpniu aż sześć turnusów półkolonii. Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio rozpoczyna natomiast nabór do „Akademii Aktywności”, w której udział może wziąć 130 dzieci. Zapisy ruszają w pierwszych dniach czerwca.

Park Nauki Torus

Półkolonie w ciechanowskim parku nauki cieszą się ogromnym zainteresowaniem wśród najmłodszych. W tej edycji będzie mogło w nich uczestniczyć aż 84 dzieci z roczników 2010-2016. Zajęcia będą odbywać się od wtorku do piątku w godzinach od 11.00 do 16.30. Program półkolonii będzie połączeniem zabawy, wypoczynku i nauki.

Co w programie?

W gorące, letnie dni młodzi badacze wezmą udział w warsztatach z zimnej chemii. Uczestnicy półkolonii będą mieli również okazję by budować i programować roboty z wykorzystaniem klocków Lego, rozwiązać zagadki bawiąc się w laboratorium detektywistyczne, odkryją magiczny świat origami, poznają prawa fizyki w trakcie budowania statków. Poza warsztatami naukowymi przewidziano zajęcia sportowe, zabawy na krytej pływalni oraz zwiedzanie Zamku Książąt Mazowieckich.

W ramach półkolonii przygotowano także wyżywienie – na obiady uczestników zajęć zaprosi Cafe Pitagoras.

Koszt czterodniowego turnusu z wyżywieniem to 320 zł.

Termin i zasady zapisów

Ruszają od 3 czerwca 2023 r. od godziny 10.00. Pierwszeństwo zapisu dziecka mają osoby, które osobiście dokonają go w Parku Nauki Torus. Ponadto, jak w poprzednich latach, dzieci będzie można zapisać też telefonicznie pod numerem telefonu [+48 23 674 93 13](tel:+48236749313). Jedna osoba może zapisać na półkolonie maksymalnie troje uczestników.

Aby umożliwić uczestnictwo w zajęciach jak największej liczbie dzieci, z uwagi na ograniczoną liczbę miejsc i bardzo duże zainteresowanie półkoloniami w minionych latach, jedno dziecko może uczestniczyć tylko w jednym turnusie półkolonii wakacyjnych w 2023 r. Podczas zapisów rodzice / opiekunowie proszeni będą o podanie imienia i nazwiska dziecka, roku urodzenia oraz informacji o ewentualnym posiadaniu niepełnosprawności.

Terminy turnusów:

4-7 lipca (dzieci od 7 do 9 lat,

11-14 lipca (dzieci od 10 do 13 lat),

18-21 lipca (dzieci od 7 do 9 lat),
25-28 lipca (dzieci od 10 do 13 lat),
1-4 sierpnia (dzieci od 7 do 9 lat),
22-25 sierpnia (dzieci od 10 lat do 13 lat)

Ciechanowski Ośrodek Edukacji Kulturalnej Studio

Studio przygotowało program letnich zajęć dla dzieci pod hasłem „Akademia Aktywności”. Na wakacyjną przygodę zaprasza dzieci i młodzież w wieku od 7 do 12 lat. Zapisy ruszą 6 czerwca o godz. 10.00.

Zorganizowane zostaną trzy turnusy:

24-28 lipca,
31 lipca-4 sierpnia,
7 sierpnia-11 sierpnia.

Zajęcia będą prowadzone każdego dnia od godz. 8.00 do 16.00 w siedzibie COEK STUDIO (ul. 17 Stycznia 56 A) oraz w Kamienicy przy ul. Warszawskiej 18. Koszt uczestnictwa w jednym turnusie to 550 zł

Co w programie?

W programie znajdą się warsztaty plastyczno-informatyczne, zajęcia survivalowe, fotograficzne, muzyczne, pobyt w Parku Nauki Torus czy wyjście do kina. Organizatorzy zadbają też o pobyt dzieci na świeżym powietrzu i ruch. Podczas „Akademii Aktywności” odbędą się gry i zabawy taneczno-sportowe oraz zajęcia na krytej pływalni. Zapewnione będzie wyżywienie (obiad i podwieczorek), dodatkowo zaplanowano też wspólne grillowanie.

Zapisy

Zgłoszenia będą przyjmowane od 6 czerwca. Można ich dokonywać elektronicznie poprzez wypełnienie formularza, który zostanie umieszczony na fanpage COEK Studio na Facebooku oraz na stronie www.coekstudio.pl. O przyjęciu będzie decydowała kolejność zgłoszeń. Drugi krok to pobranie ze strony internetowej www.coekstudio.pl karty kolonijnej. Zostanie ona zamieszczona na stronie, również 6 czerwca 2023 r. Pobraną kartę będzie trzeba wypełnić i odesłać na adres e-mailowy: polkolonie@coekstudio.pl lub dostarczyć osobiście do siedziby COEK Studio, przy ul. 17 Stycznia 56A w nieprzekraczalnym terminie do 30 czerwca 2023 r.

red.

Konkurs na organizację letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży

Prezydent miasta ogłosił otwarty konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży z Ciechanowa.

Na organizację letniego wypoczynku w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia 2023 r. miasto przeznaczy 45 tys. zł. Celem konkursu jest zapewnienie dzieciom atrakcyjnych form spędzania czasu w trakcie letniej przerwy w nauce. Zadanie będzie realizowane w ramach Programu współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w artykule 4 ust. 1 pkt. 1, 6, 14 i 16, art. 13 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom, w okresie realizacji zadania ujęto również czerwiec. Pozwoli to organizacjom na uwzględnienie w kosztach także działań przygotowawczych.

Dotację na realizację zadań otrzymają podmioty, których oferty zostaną zarekomendowane przez komisję opiniującą i zatwierdzone przez Prezydenta Miasta. Propozycje można było składać do 22 maja. Wybór ofert nastąpi do 31 maja.

red.

Happening z okazji urodzin M. Konopnickiej

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 6 im. Tadeusza Kościuszki we współpracy z ratuszem po raz kolejny przygotowali niecodzienną akcję upamiętniającą pisarkę i nowelistkę. Odwiedzili miejskie przedszkola, by zapoznać młodszych ciechanowian z jej twórczością.

Młodzi aktorzy – uczniowie ciechanowskiej Szóstki – odwiedzili młodszych kolegów i koleżanki w miejskich przedszkolach. Postaci poetki towarzyszyła kolorowa eskorta krasnoludków. Wspólne czytanie i zabawy zakończył ekologiczny akcent nawiązujący do znanego utworu „Na jagody”. Dzieci uczestniczące w wydarzeniu otrzymały od Urzędu Miasta ekologiczne skrzynki z sadzonkami jagody czerwonej i kwiaty.

To kontynuacja realizowanego w ubiegłych latach projektu integrującego dzieci poprzez zabawę w konwencji utworów literackich. SP6 wystawiało wtedy sztukę teatralną „Maria Konopnicka – czarodziejka osobliwa”, w której uczniowie wcielali się w postaci Marii Konopnickiej, Elizy Orzeszkowej, Hrabiego Adama Krasińskiego, Jana Bieleckiego czy Aleksandra Świętochowskiego.

red.

Przedszkolaki z własnymi pomysłami na literaturę

Miejskie Przedszkole nr 4 zachęca dzieci do samodzielności i kreatywności. 22 maja rozstrzygnięto siódmą już edycję konkursu literackiego „Baśnie, bajki, bajeczki” na najciekawszą bajkę stworzoną przez przedszkolaków.

Po raz siódmy Miejskie Przedszkole nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. Pluszowego Misia zorganizowało konkurs, w którym dzieci w wieku przedszkolnym przedstawiają stworzone przez siebie pierwsze utwory literackie. Podobnie jak w poprzednich edycjach, zadaniem dzieci było napisanie własnej bajki z morałem. W

tym roku do konkursu przystąpiło aż 18 zespołów, nie tylko z terenu miasta, ale też z Gumowa i Opinogóry Górnej. Zwyciężyło Miejskie Przedszkole nr 10 w Ciechanowie.

Na spotkaniu, podczas którego ogłoszono wyniki prezydent Krzysztof Kosiński przeczytał maluchom zwycięską pracę oraz wręczył nagrody i wyróżnienia wraz z dyrektorem MP nr 4 Agatą Szczepańską.

red.

Strona 8

Studenci przejęli klucz do miasta

W maju po pandemicznej przerwie powróciły Ciechanowskie Juwenalia. Święto trwało dwa dni. Gwiazdą tegorocznej imprezy integrującej studentów był zespół Brathanki, który wystąpił na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich. Na scenie zaprezentowały się też lokalne zespoły młodzieżowe. Nie zabrakło sportu – na miejskim stadionie rozegrano mecz o Puchar Rektora.

Tradycyjnie na czas juwenaliów studenci przejęli klucz do Ciechanowa. 12 maja otrzymali go od Prezydenta Krzysztofa Kosińskiego, który wraz z Rektorem Państwowej Uczelni Zawodowej Grzegorzem Kocem otworzył wydarzenie na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich.

Gwiazdą juwenaliów w tym roku były Brathanki, ale scenę przed nimi brawurowo porwali młodzi muzycy z Ciechanowa. W tym roku po raz pierwszy podczas imprezy studenckiej wystąpili uczniowie szkół: „Krach Band” I Liceum Ogólnokształcącego im. Zygmunta Krasińskiego w Ciechanowie i „BlackSheep” Zespołu Szkół nr 2 im. Adama Mickiewicza w Ciechanowie.

Sportowe emocje zapewnił natomiast piłkarski mecz towarzyski. O puchar Rektora na miejskim stadionie zagrali reprezentanci uczelni oraz drużyna prezydenta Ciechanowa. W regulaminowym czasie padł remis 1:1. Studenci zwyciężyli w rzutach karnych.

red.

Astronomia dla początkujących

2 czerwca Park Nauki Torus organizuje nocne obserwacje nieba. To już kolejne wydarzenie związane z astronomią przygotowane przez centrum nauki.

Spotkanie będzie składało się z wykładu oraz obserwacji wieczornego nieba przez teleskop. Uczestnicy dowiedzą się jak obserwować kosmos oraz co można zobaczyć na nocnym niebie w konkretnym okresie roku.

„Trójkąt letni” i meteory z roju tau Herkulidów

Po prelekcji pasjonaci astronomii przeniosą się na zielony dach Parku Nauki Torus, gdzie przy użyciu teleskopu będą mogli obserwować planety układu słonecznego m.in. Mars, Wenus oraz Księżyc.

Wenus będzie najjaśniejszym obiektem na wieczornym niebie. Widoczna będzie także część tarczy Księżycy z kraterami i morzami. Księżyc będzie znajdował się dwa dni przed pełnią. Obserwatorzy zobaczą kolory gwiazd oznaczające temperaturę ich powierzchni.

Gołym okiem będzie można dostrzec gwiazdozbiory letnie i wiosenne. Szczególnie interesujący będzie asteryzm „Trójkąt letni”, który składa się z trzech

charakterystycznych gwiazdozbiorów – Łabędzia, Orła i Lutni. Przy odrobinie szczęścia będzie można zapolować na meteory z roju tau Herkulidów, związane z kometą krótkookresową 73P/Schwassmann-Wachmann.

Informacje organizacyjne

Wykład i obserwacje poprowadzi Sebastian Soberski, kierownik Planetarium i Obserwatorium Astronomicznego im. Mikołaja Kopernika w Grudziądzu.

W wydarzeniu mogą wziąć udział wszyscy zainteresowani mieszkańcy bez ograniczeń wiekowych. Bilety do kupienia w cenie 15 zł (dzieci i młodzież do lat 18) oraz 20 zł (dorośli) będą dostępne w dniu wydarzenia w kasie Parku Nauki Torus. Rezerwacja biletów dostępna telefonicznie pod numerem [+48 23 674 93 13](tel:+48236749313).

red.

Symposium o relacjach międzypokoleniowych

18 maja w Ciechanowie zorganizowane zostało sympozjum „Budowanie więzi pokoleniowych”. Wydarzenie, które wpisuje się w miejską politykę senioralną odbyło się przy współpracy środowiska akademickiego, ratusza, seniorów i młodzieży. W programie był wykład, panel dyskusyjny, występ Chóru Nowe Legato i prezentacja międzypokoleniowego teatru, który tworzą w Ciechanowie seniorzy z dziećmi.

Budowanie więzi

Pierwsze tego typu spotkanie, którego celem jest omówienie tematyki więzi międzypokoleniowych oraz ich rozwijanie w środowisku lokalnym miało miejsce 18 maja w auli Państwowej Uczelni Zawodowej (ul. Wojska Polskiego 51).

Dr hab. Małgorzata Jagodzińska wygłosiła wykład „Budowanie więzi pokoleniowych”, poświęcony relacjom między pokoleniami, różnicami, płaszczyznom porozumienia między nimi oraz korzyściom, jakie przynoszą osobom starszym i młodszym. Po prelekcji nastąpiła dyskusja na temat możliwości i form kształtowania więzi między seniorami i osobami młodszymi, w tym z dziećmi, młodzieżą.

Każde pokolenie ma się czym dzielić

Organizatorzy i uczestnicy konferencji szukali odpowiedzi na pytanie: Jak sprawić, by każdy mógł czerpać korzyści z doświadczeń poszczególnych pokoleń? W panelu uwzględnione zostały różne przestrzenie życiowe, które sprzyjają kontaktom między ludźmi różnych pokoleń, ze szczególnym akcentem na rodzinę oraz miejsce pracy i nauki.

Dla środowiska seniorów w Ciechanowie to bardzo potrzebne wydarzenie. W ostatnich latach, dziesięcioleciach, widzimy postępujące zmiany wzorców związanych z utrzymywaniem relacji międzypokoleniowych. Rodziny się polaryzują, coraz mniej jest domów, gdzie seniorzy mieszkają z dziećmi i wnukami. Zależy nam

na włączaniu aktywnych seniorów w życie społeczne, zależy nam też na współpracy z instytucjami, które kształtują wzorce. Cieszymy się, że wspiera nas uczelnia i Urząd Miasta – powiedziała Prezes Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku Wiesława Klicka.

Kultura łączy ludzi w różnym wieku

Symposium było też okazją do obejrzenia spektaklu międzypokoleniowego teatru, który działa w Ciechanowie. „Scena Junior” została powołana w tym roku z inicjatywy Stowarzyszenia Uniwersytet Trzeciego Wieku. Organizacja otrzymała na ten cel dotację miasta w ramach konkursów na realizację zadań publicznych.

Projekt prowadzi Bożena Michalska. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3 i nr 4 wspólnie z seniorami opracowują programy sceniczne i uczestniczą w zajęciach edukacyjnych, które odbywają się w COEK Studio. W przygotowaniu są spektakle o ekologii, przyrodzie oraz zachęcające do sięgania po książki przez młodzież. Symposium zwieńczył występ Chóru Nowe Legato, tworzonego przez seniorów. Od początku kwietnia prowadzi go Łukasz Juszkiewicz. Patronat nad wydarzeniem objęli prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński i Rektor PUZ Grzegorz KOC. Wstęp na symposium był otwarty i bezpłatny.

red.

Złot harcerzy w Ciechanowie

Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego Ciechanów przy wsparciu miasta organizuje trzydniowy zlot harcerski. Od 16 do 18 czerwca na błoniach rozstawione zostanie miasteczko namiotowe. Na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich odbędą się koncerty i Festiwal Piosenki Harcerskiej. Ruszyły zapisy dla uczniów chętnych do udziału w konkursie wokalnym. Mieszkańcy będą mogli spotkać się z harcerzami i dołączyć do międzypokoleniowego ogniska. Wstęp na wszystkie wydarzenia jest bezpłatny.

W tym roku Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego Ciechanów obchodzi 10-lecie reaktywacji. Z tej okazji organizuje 3-dniowy zlot harcerzy z całej Polski.

W piątek (16 czerwca)

O godz. 10.00 na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich rozpocznie się Festiwal Piosenki Harcerskiej. W konkursie wokalnym udział wziąć mogą wszyscy uczniowie ciechanowskich szkół. Zgłoszenia można przesyłać do 9 czerwca na adres: ciechanow@zhp.pl. Szczegółowe informacje: tel.: [+48 733 217 555](tel:+48733217555).

Tego samego dnia o godz. 19.30 na scenie wystąpią zespoły harcerskie: Załoga Szklanego Jasia, która dla publiczności wykona szanty oraz zespół Wszyscy Byliśmy Harcerzami, grający covery piosenek harcerskich w wersji rockowej i punkowej. Wstęp na koncerty jest bezpłatny.

W sobotę (17 czerwca)

Od godz. 16.00 mieszkańcy będą mogli odwiedzić miasteczko harcerskie i wziąć udział w warsztatach dla dzieci i dorosłych organizowanych przez Hufiec ZHP Ciechanów. O godz. 20.00 na błoniach zorganizowane zostanie międzypokoleniowe ognisko. W niedzielę (18 czerwca) harcerze wezmą udział w Mszy Świętej, następnie wspólnie przemaszerują z kościoła farnego na plac Jana Pawła II, gdzie uroczyście zakończą zlot.

Wydarzenie organizuje Hufiec ZHP Ciechanów przy wsparciu ratusza. Urząd Miasta dofinansował Zlot 10-lecia Hufca w ramach tegorocznego konkursu ofert na realizację zadań publicznych.

red.

Strona 9.

Debata unijna i inscenizacja historyczna w centrum miasta

Otwarte dla mieszkańców spotkanie w formule debaty odbyło się 2 maja - w Dniu Flagi. Spotkanie zainaugurowało w Ciechanowie projekt „Konstytucja dla Europy”.

Na tematy związane z Unią Europejską rozmawiali:

Marek Grela (polski dyplomata, ekonomista, były wiceminister spraw zagranicznych, ambasador RP przy UE, urzędnik Sekretariatu Rady Unii Europejskiej w Brukseli),

Olgierd Łukaszewicz (aktor, prezes Fundacji My Obywatele UE),

Adam Struzik (Marszałek Województwa Mazowieckiego)

Krzysztof Kosiński (Prezydent Miasta Ciechanów). Rozmowę moderował Bartłomiej Kłusek (koordynator MWIE).

Debata w Dniu Flagi

Zainaugurowała ona w Ciechanowie projekt „Konstytucja dla Europy”, podczas którego mieszkańcy mogli obejrzeć i wysłuchać scenicznego czytania tekstu autorstwa Bogumiła Jastrzębowski. Tekst zawiera spisane w 1831 r. cele i zasady istnienia wspólnoty europejskiej.

Inscenizacja historyczna

Osadzoną w klimacie Powstania Listopadowego inscenizację zaprezentował zespół aktorski (Olgierd Łukaszewicz, Stanisław Biczysko, Monika Goździk) oraz Julia Jakubowska (I LO im. Z. Krasińskiego w Ciechanowie) i Jan Senderski (II LO im. A. Mickiewicza w Ciechanowie).

red.

Spektakl utalentowanych muzycznie uczniów

11 maja uczniowie ciechanowskich szkół obejrzeli widowisko „Muzyka XX wieku w 110. rocznicę urodzin Witolda Lutosławskiego”. Program upamiętniający wybitnego polskiego kompozytora, dyrygenta i pianistę przygotowali m.in. uczniowie, nauczyciele i absolwenci szkoły muzycznej we współpracy z miastem.

Wydarzenia upamiętniające wybitnego artystę

W tym roku przypada 110. rocznica urodzin Witolda Lutosławskiego. Specjalne koncerty i programy muzyczne w 2023 r. przygotowało z tej okazji m.in. Narodowe Forum Muzyki im. Witolda Lutosławskiego czy Filharmonia Narodowa w Warszawie.

Pamięta również ciechanowska szkoła muzyczna

W Ciechanowie 11 maja w hali przy ul. Kraszewskiego 8 mieszkańcy obejrzeni dwa wystawienia spektaklu „Muzyka XX wieku w 110. rocznicę urodzin Witolda Lutosławskiego”.

Program przygotowali uczniowie, absolwenci i nauczyciele Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia im. Stanisława Moniuszki w Ciechanowie. W repertuarze znalazły się piosenki Witolda Lutosławskiego pisane do dziecięcych audycji radiowych, muzyka m.in. z filmu „Ballada o Tolku Bananie”, a także utwory Krzysztofa Komedy w wykonaniu zespołów instrumentalnych i chóru. Widzowie wysłuchali informacji o W. Lutosławskim oraz jego epoce. Twórca, dyrygent i pianista jest uważany za jednego z najwybitniejszych polskich kompozytorów XX wieku. W 1994 r. został uhonorowany najwyższym polskim odznaczeniem – Orderem Orła Białego.

Prezydent Ciechanowa wspiera i patronuje wydarzeniu

Patronat nad projektem „Muzyka XX wieku w 110. rocznicę urodzin Witolda Lutosławskiego” objął prezydent Ciechanowa. Na opracowanie i wystawienie spektaklu z udziałem uczniów szkoły muzycznej Ciechanowskie Stowarzyszenie „Pro Musica Scholarium” otrzymało dotację w ramach konkursu ofert na realizację zadań publicznych z zakresu kultywowania tradycji narodowych i regionalnych oraz promocji lokalnego dorobku artystycznego.

red.

Akademia Ratowników Klimatu

Bank Żywności w Ciechanowie we współpracy z ratuszem rozpocznie nową inicjatywę edukacyjną. Uczniowie klas V-VII z pięciu szkół podstawowych zdobędą wiedzę i kompetencje z zakresu ekologii oraz zero waste. Projekt wpisuje się w politykę proekologiczną miasta.

Nie marnujemy jedzenia

„Ciechanów nie marnuje – Akademia Ratowników Klimatu” to projekt skierowany do dzieci i młodzieży zainteresowanych nowoczesnymi trendami w ekologii, w szczególności w zakresie ochrony klimatu oraz zero waste. Stu uczniów ciechanowskich szkół weźmie udział w zajęciach teoretycznych i warsztatowych, które odbędą się w siedzibie Banku Żywności. Rozpoczną się 5 czerwca.

O tym, jak dbać o klimat młodzież dowie się m.in. przez doświadczenia, biorąc udział we wspólnym gotowaniu zgodnie z zasadami niemarnowania żywności. Uczestnicy projektu zostaną „ambasadorami ekologii” w swoim lokalnym środowisku, a jesienią wezmą udział w kolejnym festiwalu gotowania z resztek pod nazwą „Zupa Disco 2023” i obchodach Światowego Dnia Żywności.

Miasto dla klimatu

Bidony na wodę zamiast plastikowych butelek

Pomysł wpisuje się w politykę proekologiczną ratusza. Miasto regularnie promuje inicjatywy nakierowane na propagowanie idei zero waste. Uczniowie w szkołach są zachęceni do picia wody z miejskich wodociągów, nie tylko z uwagi na jej bogaty skład i czystość biologiczną, ale także by nie generować plastikowych odpadów po wodzie butelkowanej. Otrzymują bidony wielokrotnego użytku, a umieszczone w szkołach dyspensery zliczają każdego dnia setki niewykorzystanych butelek PET.

EkoSpizarnia

Realizacja proekologicznych działań w Ciechanowie ma też ważny wymiar społeczny i jest realizowana we współpracy z Bankiem Żywności oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej. W tym roku w Hali Targowej „Błoki” powstała EkoSpizarnia. Ten pierwszy w mieście sklep społeczny służy osobom, które z różnych powodów w danym czasie znalazły się w kryzysie i jednocześnie umożliwia zagospodarowanie żywności o krótkim terminie ważności, ratując ją przed zmarnowaniem.

Lodówka do dzielenia się żywnością

Ratusz promuje również foodsharing – ideę dzielenia się żywnością z potrzebującymi. Specjalna lodówka, w której osoby mające nadmiar żywności mogą umieścić jedzenie, by podzielić się nią z potrzebującymi – znajduje się przy budynku MOPS.

Współpraca z Bankiem Żywności

Ponadto miasto znalazło się wśród pięciu samorządów w Polsce, z którymi Banki Żywności współpracują w celu promocji idei zero waste na szczeblu lokalnym w ramach projektu „Społeczności nie marnują”.

Bank Żywności w Ciechanowie istnieje od 2010 r. Świadczy pomoc na terenie północnego Mazowsza (7 powiatów). Aktualnie systematycznie wspiera nawet 28 tys. mieszkańców tego obszaru, w tym uchodźców z Ukrainy. Dystrybucja żywności dla osób potrzebujących z terenu Ciechanowa jest regularnie dotowana przez ratusz.

Akademia Ratowników Klimatu dofinansowana przez miasto

Projekt „Ciechanów nie marnuje – Akademia Ratowników Klimatu” został dofinansowany przez miasto w ramach tegorocznych konkursów ofert na realizację zadań publicznych z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

red.

Obchody świąt narodowych

2 maja w ramach zorganizowanych przez miasto obchodów Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej na dziedzińcu Zamku Książąt Mazowieckich dla mieszkańców Ciechanowa wystąpił Piotr Rubik z koncertem swoich największych przebojów. Dzień później odbyły się patriotyczne obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja.

2 maja - koncert

Koncert był częścią wydarzeń zorganizowanych przez miasto w czasie majówki. 2 maja to Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej. Przed rozpoczęciem występu muzyka na dziedzińcu zamku uroczyście odśpiewano hymn Polski, a żołnierze 5. Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej wciągnęli na maszt biało-czerwoną flagę.

Kompozytorowi towarzyszyła Orkiestra Filharmonii Dolnośląskiej z Jeleniej Góry i Wrocławski Chór Akademicki pod kierunkiem Alana Urbanka.

Na scenie wystąpiło także sześcioro solistów:

Agnieszka Przekupień,

Marta Moszczyńska,

Olivia Wieczorek,

Michał Gasz,

Marcin Januskiewicz

Michał Bogdanowicz.

Projekt dofinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

3 maja – odsłonięcie tablicy

podczas uroczystych obchodów Święta Narodowego odsłonięto oryginalną, odnalezioną i przekazaną miastu tablicę memoratywną z 1932 roku, która zastąpiła jej replikę na pomniku POW. W 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja delegacje złożyły kwiaty, a okolicznościowe przemówienie wygłosił prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

W organizację uroczystości włączyli się:

5. Mazowiecka Brygada Obrony Terytorialnej,

I Liceum Ogólnokształcące PUL im. 11 Pułku Ułanów Legionowych,

Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego Ciechanów,

Miejska Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Ciechanowie.

Wartę honorową pod pomnikiem pełnili żołnierze 5. Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej, kadeci ciechanowskich szkół mundurowych oraz Związek Piłsudczyków RP.

red.

Strona 10.

„Bezpieczna rodzina 3.0”

8 maja zainaugurowano trzecią już edycję bezpłatnych zajęć edukacyjno-sportowych z elementami samoobrony dla dzieci i opiekunów. Projekt Matsogi Ciechanów wybrali do realizacji mieszkańcy w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego 2023. Na otwarciu cyklu zajęć, z których skorzysta w tym roku 400 osób obecny był prezydent Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

„Bezpieczna rodzina” to jeden z trzech tzw. projektów miękkich, które w tym roku zdobyły najwięcej głosów w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego. Pierwsza edycja odbyła się w 2000 r., wzięło w niej udział nieco ponad 100 osób. Projekt zyskał na popularności, bo w tej edycji zgłoszono ich łącznie 400.

Zajęcia prowadzą licencjonowani trenerzy

Zajęcia odbywają się w hali przy ul. Kraszewskiego, gdzie dzieci i ich opiekunowie trenują razem. Prowadzą je licencjonowani trenerzy taekwon-do z klubu sportowego LKS Matsogi Ciechanów: Michał Korzybski (trener taekwon-do, klasy mistrzowskiej), nauczyciel dyplomowany w Zespole Szkół nr 1 w Ciechanowie, były trener Reprezentacji Polski, posiadacz stopnia VI dan oraz Michał Rząsiński (trener taekwon-do II klasy), nauczyciel dyplomowany wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej nr 4 w Ciechanowie, były medalista Mistrzostw Polski w taekwon-do, posiadacz stopnia IV dan.

Ci sami trenerzy sportowi byli organizatorami „Bezpiecznej Ciechanowianki” – zajęć z samoobrony dla kobiet, które również odbywały się w ramach Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego i cieszyły dużym zainteresowaniem wśród mieszanek.

Nauka samoobrony, budowanie rodzinnych więzi

Treningi są oparte na systemie nauczania taekwon-do oraz programie Tigers TKD. Na zajęciach dzieci uczą się samoobrony, poprawiają kondycję fizyczną, a także wspólnie i aktywne spędzą czas z rodzicem lub opiekunem. Program wychodzi poza zwykłą samoobronę. Uczy ważnych umiejętności życiowych, kształtuje charakter i zachowanie dziecka. Pozwala budować i zacieśniać więzy między domownikami. Szkolenia są bezpłatne. Obejmują cykl 4 spotkań.

red.

Maraton Fitness

Coraz większą popularnością wśród mieszkańców cieszą się wspólne treningi sportowe i rekreacyjne. Organizacje pozarządowe realizują je m.in. w ramach współpracy miasta z NGO. 14 maja odbył się trening fitnessu, w którym udział mógł wziąć każdy zainteresowany.

Ciechanowski Maraton Fitness to kolejny projekt dofinansowany przez miasto, którego celem jest aktywizacja lokalnej społeczności.

14 maja w hali sportowej przy ul. Kraszewskiego odbył się wielogodzinny trening Interwałowy, ABT, stepu, zumbi, pila-tesu i stretchingu. Podsumowano też konkurs „Fitness Mazovia Games”. Wszyscy uczestnicy maratonu otrzymali pamiątkowe medale.

Maraton poprowadziły instruktorki: Anna Leśniewska, Joanna Iwaszko, Edyta Bobińska, Klaudia Hinc, Aleksandra Osińska. Wydarzenie zorganizował Klub Sportowy Cross Trening Mazovia Ciechanów.

red.

Treningi samoobrony w przestrzeni miejskiej

Rozpoczęły się dotowane przez miasto zajęcia w ramach projektu „KRAV MAGA – w miejskiej dżungli”. Treningi dla kobiet i mężczyzn prowadzi Fight Club Kraver.

Działający w Ciechanowie klub sportowy, specjalizujący się w technikach walki, przygotował ofertę dla mieszkańców, którzy chcą nauczyć się samoobrony i zadbać o kondycję fizyczną. W przestrzeni miejskiej, m.in. w parkach, odbywają się treningi, na których można nauczyć się jak identyfikować, zapobiegać i prawidłowo reagować na zagrożenia, jakie mogą napotkać ich w przestrzeni publicznej. Uczestnicy projektu poznają techniki radzenia sobie z agresorem z wykorzystaniem przedmiotów codziennego użytku, jak plecak, książka, szalik czy pasek.

Zadanie realizowane jest przy wsparciu finansowym Urzędu Miasta Ciechanów, który przyznał klubowi dotację w ramach konkursów na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Ratusz wsparł projekt w ramach działań mających na celu upowszechnianie kultury fizycznej i sportu, które aktywizują społeczność miasta.

red.

Motoserce

13 maja na placu Jana Pawła II odbyła się jubileuszowa edycja akcji, której celem jest promowanie krwiodawstwa i zbiórka krwi.

Na mieszkańców i turystów czekały konkursy i atrakcje przygotowane przez Klub Motocyklowy Steel Roses MC Poland. Akcja odbywa się corocznie od 2009 r. na terenie całego kraju. Organizację Motoserca w Ciechanowie po raz kolejny wsparł Urząd Miasta.

red.

Rajdy rowerowe na rozpoczęcie sezonu

Klub Korona zorganizował rajd, podczas którego uczestnicy mieli okazję przyrzeć się najciekawszym miejscom w Ciechanowie i dowiedzieć się więcej o aktualnie prowadzonych przez miasto inwestycjach. Opowiedział o nich prezydent miasta podczas wspólnej wycieczki rowerowej.

Do aktywności rekreacyjnej zachęcał też zarząd Towarzystwa Przyjaciół Dzieci. 20 maja w krajoznawczej przejażdżce w ramach XI Rodzinnego Rajdu Rowerowego udział wzięli podopieczni TPD, ich opiekunowie i przyjaciele.

W tym roku trasa objęła miejscowości:

- Nużewo,
- Gołoty,
- Budy Kownackie,
- Kownaty Borowe,
- Kownaty Żędowe,
- Niechodzin.

Start i meta miał miejsce w Ciechanowie. Rowerzyści wyruszyli z Parku Marii Konopnickiej, a zakończyli wydarzenie w Parku Nauki Torus.

Rajd dofinansowano z budżetu miasta w ramach dotacji na zadania publiczne w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

red.

Konkurs na logo młodzieżowej rady

Młodzieżowa Rada Miasta Ciechanów ogłosiła konkurs na opracowanie znaku graficznego, który będzie używany i rozpowszechniany na jej potrzeby. Logo będzie umieszczane m.in. na materiałach informacyjnych i promocyjnych rady. Propozycje znaku identyfikacji wizualnej można składać do 16 czerwca 2023 r.

Konkurs skierowany jest do młodzieży uczącej się w ciechanowskich szkołach. Kryterium wieku to 13 -21 lat. Jedna osoba może zgłosić maksymalnie dwie prace. Projekty w formacie pliku PDF, w wersji kolorowej i czarno-białej należy przesyłać na adres e-mail: mrm.ciechanow@vp.pl. Szczegóły dotyczące konkursu są dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta.

Zgłoszone do konkursu logotypy muszą być oryginalne, łatwe do zapamiętania i być związane z Ciechanowem. Opcjonalnie logo może zawierać krótki tekst w formie hasła.

red.

Strona 11.

Karate Kyokushin na podium

Ciechanowska kadra CKKK Kyokushin po raz kolejny wróciła z medalami mistrzostw. 20 i 21 maja zawodnicy klubu wzięli udział w The 36th European Weight Category Karate Kyokushin Championships.

W zawodach wzięło udział 740 zawodników z 26 krajów z całej Europy. Ciechanowski Klub Karate Kyokushin reprezentowało ośmioro zawodników z sekcji Ciechanów i Krasne. Pierwszego dnia juniorzy rywalizowali w konkurencji kumite i kata. Srebro wywalczyły Gabriela Simińska (Kumite Girls, 14-15 lat, +60kg) i Patrycja Jakubiak (Kumite Girls, 14-15 lat, 50kg). Trzecie miejsca zajęli: Marta Grzegorzczak (Kumite Girls, 14-15 lat, 50kg) i Szymon Mądry (Kumite Boys, 14-15 lat, 55kg).

Drugi dzień należał do seniorów walczących w konkurencji kumite. Adam Chrzanowski (Kumite Men Senior, +35, 85kg) wywalczył srebrny medal, brąz – Weronika Krzywnicka (Kumite Women, +18, 55kg) i Krzysztof Szczepański (Kumite Men Senior, +35, 85kg).

red.

Grand Prix w podnoszeniu ciężarów

13 maja rozegrano II Grand Prix Ciechanowa im. Ireneusza Palińskiego. W zawodach wzięli udział sztangiści i sztangistki z Izraela, Norwegii i Polski. Patryk Bęben z CLKS Mazovia zdobył tytuł najlepszego zawodnika w punktacji Sinclaira. Organizatorem był klub CLKS Mazovia przy wsparciu Urzędu Miasta.

W hali sportowej przy ul. Kraszewskiego zmierzyło się 13 zawodniczek i 16 zawodników z kraju i zagranicy. Miasto reprezentowali sportowcy ciechanowskiego klubu CLKS Mazovia: Milena Rutkowska, Aleksandra Pełowska, Patryk Bęben, Jakub Zawadka, Patrycja Grochowska, Natalia Pakaszewska i Paulina Rutkowska

Puchar przechodni Ireneusza Palińskiego otrzymał najlepszy zawodnik turnieju Patryk Bęben z CLKS Mazovia Ciechanów, który w dwuboju uzyskał 320 kg, co dało mu 402,64 pkt Sinclaira. Drugie miejsce zajął Konrad Łazuga z KS Budowlani Opole z wynikiem 305 kg, a trzeci był Kacper Urban również z KS Budowlani Opole (290 kg). Wśród kobiet wygrała Weronika Zielińska-Stubiska z klubu AZS AWF Biała Podlaska.

Ireneusz Paliński to dwukrotny medalista olimpijski i wielokrotny medalista mistrzostw świata i Europy w podnoszeniu ciężarów. Urodził się w Nużewie pod Ciechanowem. Był też zawodnikiem LZS Mazowsze i CLKS Mazovia Ciechanów. Zmarł w 2006 roku.

red.

Mały Wyścig Pokoju

6 maja w Opinogórze Górnej odbył się II i III etap Małego Wyścigu Pokoju pamięci Ryszarda Szurkowskiego na trasie Opinogóra – Pomorze – Opinogóra. Organizatorem wyścigu był Klub Kolarski Ciechanów.

Wyścig cieszył się dużym zainteresowaniem młodych amatorów dwóch kółek. Do rywalizacji przystąpiło 90 zawodniczek i zawodników z 18 klubów z Mazowsza, Warmii i Mazur, Podlasia, Łodzi i województwa świętokrzyskiego.

Kolarski Klub Sportowy Ciechanów reprezentowali:

- Mateusz Dobrosielski,
- Maciej Dobrosielski,
- Mateusz Łyszkowski,
- Błażej Mańkowski,
- Paweł Smoliński,
- Wojciech Grzelak.

W kategorii żak wystartowali:

- Bartosz Łyszkowski,
- Franciszek Ptaszkiewicz,
- Paweł Dybiński.

W jeździe indywidualnej na czas w kategorii młodzik na dystansie 4,5 km drugie miejsce zajął Mateusz Dobrosielski. Dystans 4,5 km w kategorii żak najszybciej pokonał Bartosz Łyszkowski. Na trzeciej pozycji do mety dojechał Franek Ptaszkiewicz.

Kolarze rywalizowali też w wyścigu ze startu wspólnego na trasie okrężnej Opinogóra Górna – Elżbiecin – Czernice – Opinogóra Górna.

W kategorii młodzik na dystansie 32.5 km zwyciężył Mateusz Dobrosielski. Na trzeciej pozycji finiszował Maciej Dobrosielski. Żacy pojechali na dystansie 19.5 km. Dwa pierwsze miejsca zajęli zawodnicy ciechanowskiego klubu: pierwszy był Bartek Łyszkowski, a drugi Franek Ptaszkiewicz.

red.

Międzynarodowe zawody pływackie

100 młodych pływaków z Ciechanowa i zagranicy wystartowało 1 i 2 maja w zorganizowanych po raz pierwszy na krytej pływalni MOSiR Międzynarodowych Zawodach Pływackich Miast Partnerskich.

W trakcie majówki do Ciechanowa przyjechali młodzi sportowcy z Chmielnickiego (Ukraina), Brezna (Słowacja), Silistry (Bułgaria), Lwowa (Ukraina) i Olity (Litwa). Nasze miasto reprezentowali pływacy z dwóch klubów: MPKS Orka oraz KP Ciechanów.

Uczestnicy rywalizowali ze sobą w 13 konkurencjach z podziałem na płeć i wiek. Dodatkowo rozegrane zostały sztafety. W klasyfikacji drużynowej pierwsze miejsce i puchar zawodów wywalczyła drużyna Klubu Pływackiego Ciechanów. Druga była drużyna „Orki” Ciechanów. Trzecia na podium stanęła reprezentacja ze słowackiego Brezna. Zawodnicy otrzymali dyplomy i medale. Dla gości z zagranicy była to okazja nie tylko do zaprezentowania swoich umiejętności, ale też do poznania partnerskiego Ciechanowa.

red.

Turniej mini piłki ręcznej dzieci i młodzieży

375 dzieci, 2 miejskie hale sportowe, 4 boiska, około 100 rozegranych meczów. To bilans zorganizowanego w Ciechanowie XXVII Ogólnopolskiego Turnieju Mini Piłki Ręcznej Dziewcząt i Chłopców.

Od 12 do 14 maja w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji i Szkoły Podstawowej nr 4 grały kluby z całej Polski. Organizatorami zawodów był Ciechanowski Klub Sportowy Jurand.

W klasyfikacji końcowej wśród drużyn chłopców najlepszym zespołem okazał się UKS Jedyńka Morąg. Wśród dziewcząt najlepsze były zawodniczki MKS SP 5 Pogoń Siedlce.

Rozgrywki miały na celu popularyzację piłki ręcznej, zachęcenie dzieci i młodzieży do uprawiania sportu, dostarczenie radości ze współzawodnictwa, wyłonienie najlepszych zespołów oraz integrację środowiska sportowego. Organizację zawodów wsparł ratusz i MOSiR. Zawodom patronował prof. dr hab. Janusz Czerwiński – honorowy prezes Zarządu Związku Piłki Ręcznej w Polsce.

red.

Stopka redakcyjna

Redakcja: pl. Jana Pawła II 6,
06-400 Ciechanów,
tel.: [+48 23 674 93 02](tel:+48236749302),
fax: [+48 23 672 29 63](tel:+48236722963),
e-mail: wks@umciechanow.pl

Paulina Rybczyńska, Paulina Huzar, Katarzyna Dąbrowska, Agnieszka Czarnewicz, Anna Goszczyńska, Justyna Wojciechowska.

Redakcja nie odpowiada za treść materiałów nadesłanych do publikacji oraz zastrzega sobie możliwość ich skracania.

Wydawca: Urząd Miasta Ciechanów, pl. Jana Pawła II 6, 06-400 Ciechanów,

Skład: Wirtualne Media, mediaonline.com.pl

Druk: Polska Press sp z o.o.

Strona 12.

Całą stronę zajmuje afisz informujący o programie zbliżających się Dni Ciechanowa.

Opis plakatu „Dni Ciechanowa”

Ogólny wygląd plakatu

Tło utrzymane w nieregularnej kolorystyce od żółci, przez pomarańcz, czerwień do fioletu. Wśród zmaconych kolorystycznych fal majaczy sylwetka wieży Zamku Książąt Mazowieckich. Wzdłuż górnej krawędzi afisza biegnie droga z rzędami gęsto świecących latarni, a tuż pod biegnącą dokądś drogą jest biała, kwadratowa ramka. Na górnej krawędzi tej ramki, po lewej stronie umieszczono białe sylwetki najbardziej rozpoznawalnych budowli Ciechanowa:

- Zamku Książąt Mazowieckich,
- wieży ciśnień,
- ratusza.

Szczegółowe „co, kto, gdzie i kiedy”

W ramce białym drukiem napisano:

Świętujmy razem!

DNI

Ciechanowa

Wstęp wolny / błonia zamkowe

Poszczególne wyrazy mają różne wielkości. Napis: „Świętujmy razem!” jest niewielki. Pod nim znajduje się ogromny wyraz „DNI”. Niżej, jest wyraz „Ciechanowa”, który mieści się dokładnie pod wyrazem „DNI”. Pozostałe informacje, mieszczące się w ramce napisano drobnym drukiem.

Pod ramką zaprezentowano Wykonawców obu dni, w których miasto będzie świętować.

Wystąpią dla nas:

23 czerwca, piątek od godz. 18.00

- Varius Manx & Kasia Stankiewicz
- Patrycja Markowska, gościnnie Grzegorz Markowski

24 czerwca, sobota od 17.00

- bryska
- Roxie Węgiel
- Margaret
- KOMBII

Na środku plakatu, przy dolnej jego krawędzi znajduje się białe logo Ciechanowa.

To szkic Zamku Książąt Mazowieckich z napisem „Otwórz się na Ciechanów” i kluczem świętego Piotra (patrona Ciechanowa) wewnątrz. Główka klucza jest jednocześnie literą „O” w napisie „Otwórz się na Ciechanów”.